



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX0185J3Q

Váš dopis zn.:

Ze dne: 5. 6. 2023

Naše č. j.: KUJCK 75185/2023

Sp. zn.: KHEJ 71458/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 13. 6. 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 5. 6. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 5. 6. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1. *Seznam veřejných zakázek na informační technologie (IT) vyvinuté „na míru“ pro potřeby zadavatele od roku 2012 formou odkazu (adresa URL) na uzavřené iniciační smlouvy na veřejné zakázky včetně navazujících veřejných zakázek (rozvoj, podpora, servisní služby aj.).*

2. *Seznam veřejných zakázek na informační technologie (IT) od roku 2012, u kterých zadavatel disponuje licenčním oprávněním k zasahování do počítačového programu jako autorského díla, potažmo zdrojového kódu a navazující veřejnou zakázku (rozvoj IT plnění, podpora IT plnění, změna IT plnění, servisní služby aj.) zadával v otevřeném řízení. Předmětnou informaci žádám poskytnout formou odkazu (adresa URL) na původní zadávací řízení (pořízení IT plnění) a navazující veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení.*

3. *Seznam veřejných zakázek na informační technologie (IT) od roku 2012, u kterých zadavatel získal licenční oprávnění k zasahování do počítačového programu jako autorského díla nebo získal zdrojový kód až následně – v rámci navazující veřejné zakázky/dodatku ke smlouvě. Předmětnou informaci žádám poskytnout formou odkazu (adresa URL) na zadávací řízení, ve kterém došlo k (následnému) poptání licenčního oprávnění či zdrojového kódu.*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) Jihočeský kraj – Krajský úřad přikládá seznam veřejných zakázek na informační technologie od roku 2012, které dle jeho názoru splňují skutečnost, že byly vyvinuté „na míru“, seznam viz příloha „IT_Na_miru.xlsx“. Jihočeský kraj – Krajský úřad musí v této souvislosti upozornit na skutečnost, že termín „informační technologie (IT) vyvinuté na míru“ je obecný pojem, který není možné jednoznačně parametrizovat. Jihočeský kraj – Krajský úřad proto byl nucen si definovat parametry podle kterých následně dohledával požadované skutečnosti. Jihočeský kraj – Krajský úřad v seznamu proto zohlednil pouze takové informační technologie, které splňují následující parametry:

Pokud je nám známo byl SW vyvinut jen pro náš úřad na naši objednávku.

Nejsou zahrnuty žádné SW, které jsou modulární se speciální konfigurací modulů pro Jihočeský kraj.

V případě SW se nejedná o krabicovou verzi software případně o soubor krabicových verzí software spojených dohromady.

V případě HW se nejedná o běžně nabízený produkt.

Jihočeský kraj – Krajský úřad obecně v rámci realizovaných veřejných zakázek v oblasti informačních technologií poptává obvykle běžný komerční software spolu s jeho instalací a implementací do svého prostředí, zaškolením uživatelů a administrátorů, vytvořením testovacího prostředí, otestováním, atd. V rámci de facto všech veřejných zakázek na informační technologie je požadováno uzavření smluv o technické a servisní podpoře, které vždy zahrnují požadavek na zajištění legislativní čistoty, možnost instalace nových verzí, meziverzí, definují požadavky na reakci a odstranění vad/chyb atd. Servisní smlouvy v některých případech obsahují ujednání o možnosti rozvoje dané informační technologie/systemu. V jednom případě má Jihočeský kraj – Krajský úřad uzavřeno smlouvu o úschově zdrojového kódu – viz Informační systém Digitální technické mapy (tento IS ale rovněž není zahrnut do uvedeného seznamu, neboť dle našeho názoru nejde o SW vyvinutý na míru ale o IS, který de facto slučuje několik systémů, které se vyskytují na trhu do jednoho systému).

S ohledem na časový rozsah žádosti Jihočeský kraj – Krajský úřad v uvedeném seznamu je nucen odkazovat na archiv zveřejněných smluv, které v letech 2011 – 2016 tedy v době, kdy ještě neexistoval registr smluv zveřejňoval na svých www stránkách, případně odkazuje na registr smluv nebo na profil zadavatele „Jihočeský kraj“, v některých případech vzhledem k tomu, že předmět veřejné zakázky byl v souladu s vnitřní normou poptáván prostřednictvím veřejné zakázky malého rozsahu přikládá sken zadávací dokumentace.

ad 2) Jihočeský kraj – Krajský úřad v uvedeném časovém období nezadával žádnou veřejnou zakázku v otevřeném řízení s požadavkem na možnost disponovat licenčním oprávněním k zasahování do počítačového programu jako autorského díla, potažmo zdrojového kódu a navazující veřejnou zakázku (rozvoj IT plnění, podpora IT plnění, změna IT plnění, servisní služby aj.).

ad 3) Jihočeský kraj – Krajský úřad v uvedeném časovém období nepožadoval získání licenčního oprávnění k zasahování do počítačového programu jako autorského díla ani nezískal zdrojový kód nebo licenční oprávnění k tomuto až následně např. v rámci navazující veřejné zakázky/dodatku ke smlouvě.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru

Příloha
IT_Na_miru.xlsx

rok	předmět	URL smlouvy	URL VR
2012	Cestovní příkazy	Smlouva formou objednávky	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2013	Upgrade sál ZK	https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/smlouvy?NAZEV_DOKUMENTU=&CISLO_SMLOUVY=SC	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2013	Poskytování věcných darů	Smlouva formou objednávky	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2015	Program obnovy venkova jihočeského kraje	https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani?publication_date%5Bfrom%5D=&publication_date%5Bto%5D=	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2016	Rozšíření sál ZK	https://smlouvy.gov.cz/smlouva/424073?backlink=dla5o	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2017	Widget pro zobrazování územně plánovací dokumentace v technologii ArcGIS AP	https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3047682?backlink=dsbvq	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2018	Rozšíření sál ZK	https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7427491?backlink=35sh4	https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0002739/zakazka/202999
2020	upgrade a rozšíření systému FormFlow Serveru včetně navázaných aplikací	https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7425079?backlink=bena8	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2021	Úpravy v aplikacích Autoprovoz (CP) a Poskytování věcných darů (PVD) + Podpis	https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17750535?backlink=zxpcf	https://jckraj.sharepoint.com/:f:/s/Share_KU_users/EvHfLcg1u7pAIC_JYU9hONEBOoNefwYzrCfqRSaaluCmFQ?e=qqjG6E
2022	Tržiště	https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani?publication_date%5Bfrom%5D=&publication_date%5Bto%5D=	https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0002739/zakazka/467746
2022	DTM	https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20476927?backlink=0o2cj	https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0000921/zakazka/477156